
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 16. srpna 2023 č. 583 

 
o aktualizaci struktury a objemů státních hmotných rezerv vytvořených a udržovaných 

pro řešení dopadů pandemie onemocnění COVID-19 nebo obdobných onemocnění 
 a zajištění jejich obměny a spotřeby  

 

Vláda 

I. bere na vědomí aktualizaci struktury a objemů státních hmotných rezerv vytvořených  
a udržovaných pro řešení dopadů pandemie onemocnění COVID-19 nebo obdobných 
onemocnění a zajištění jejich obměny a spotřeby uvedenou v části III materiálu 
čj. 692/23; 

II. schvaluje, aby Správa státních hmotných rezerv aktualizovala objemy státních hmotných 
rezerv k řešení dopadů pandemie COVID-19 na objemy uvedené v části III materiálu 
čj. 692/23, 

III. ukládá  

1. místopředsedovi vlády a ministru zdravotnictví předložit předsedovi Správy státních 
hmotných rezerv v souladu s Metodikou plánování nezbytných dodávek v systému 
hospodářských opatření pro krizové stavy požadavky na vytvoření a udržování 
pohotovostních zásob v oblasti zdravotnických osobních ochranných prostředků, pro 
úkoly vyplývající z rozpracování Pandemického plánu ČR a Typového plánu Epidemie – 
hromadné nákazy osob, a to v termínu stanoveném pro zpracování Plánu vytváření  
a udržování státních hmotných rezerv k zajištění bezpečnosti ČR na léta 2026-2027, 
tj. do 31. prosince 2024, 

2. ministru průmyslu a obchodu  

a) stanovit metodický postup při tvorbě požadavků na nezajištěné věcné zdroje v oblasti 
dezinfekcí pro ústřední správní úřady a krajské úřady, 

b) předložit předsedovi Správy státních hmotných rezerv v souladu s Metodikou plánování 
nezbytných dodávek v systému hospodářských opatření pro krizové stavy požadavky na 
strukturu a objemy věcných zdrojů v oblasti struktury a objemů dezinfekcí vytvořených 
a udržovaných pro řešení dopadů pandemie ve státních hmotných rezervách a na 
zajištění jejich obměny pro období Plánu vytváření a udržování státních hmotných rezerv 
k zajištění bezpečnosti ČR na léta 2026-2027, tj. do 31. prosince 2024, 

3. všem vedoucím ústředních správních úřadů předložit předsedovi Správy státních 
hmotných rezerv v souladu s Metodikou plánování nezbytných dodávek v systému 
hospodářských opatření pro krizové stavy požadavky na vytvoření a udržování 
pohotovostních zásob v oblasti osobních ochranných prostředků za oblast jejich 
působnosti, a to v termínu stanoveném pro zpracování Plánu vytváření a udržování 
státních hmotných rezerv k zajištění bezpečnosti ČR na léta 2026-2027, tj. do  
31. prosince 2024, 

 



2 

 

 

4. předsedovi Správy státních hmotných rezerv 

a) zajistit státní hmotné rezervy v souladu s aktualizací struktury a objemu státních 
hmotných rezerv vytvořených a udržovaných pro řešení dopadů pandemie onemocnění 
COVID-19 nebo obdobných onemocnění a zajištění jejich obměny a spotřeby uvedenou 
v části III materiálu čj. 692/23, 

b) uvolnit ústředním správním úřadům podle jejich požadavku bezúplatně zásoby osobních 
ochranných prostředků, zdravotnických prostředků a dezinfekce převyšující 
aktualizované objemy státních hmotných rezerv podle bodu II tohoto usnesení, 

c) zapracovat obdržené požadavky na zdravotnické a osobní ochranné prostředky  
a dezinfekce podle bodů III/1, III/2b a III/3 tohoto usnesení do návrhu Plánu vytváření  
a udržování státních hmotných rezerv k zajištění bezpečnosti ČR na léta 2026-2027, tj. 
do 31. prosince 2024, 

d) realizovat obměny státních hmotných rezerv udržovaných k řešení dopadů pandemie 
onemocnění COVID-19 nebo obdobných onemocnění formou jejich prioritní nabídky 
organizačním složkám státu a státním organizacím, které se řídí zákonem  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, s tím, že zbývající množství, o které neprojeví zájem 
organizační složky státu a státní organizace, bude vypořádáno v souladu se zákonem  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, 

e) v případě potřeby zajistit objemy státních hmotných rezerv k řešení dopadů pandemie 
COVID-19 uvedené v části III materiálu čj. 692/23 cestou dynamického nákupního 
systému ve smyslu § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ústředních správních úřadů, 
předseda Správy státních hmotných rezerv 

Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


